平成 21 年５月 14 日

各    位

会 社 名 株式会社ケーユーホールディングス

代 表 者 の

役 職 氏 名
取 締 役 社 長  井 上  恵 博

（コード番号 9856  東証第二部）

問 合 せ 先 取 締 役 総 合 企 画 部 長 堀 内  伸 泰

（ＴＥＬ 042-796-6111）

第２次中期経営計画についてのお知らせ

 当社は、平成 21 年度を初年度とし平成 23 年度を最終年度とする第２次中期経営計画

（３ヵ年計画）を策定いたしましたので、その概略について下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．第２次中期経営計画策定の背景

 当社グループは、国産車及びメルセデス・ベンツ、ＢＭＷ等の輸入車の販売並びにアフタ

ーセールスを通じ、お客様の快適で安全なカーライフの為のサービスを提供しておりますが、

国内の自動車販売業界を取り巻く現下の営業環境が当面継続するとの前提で、このような厳

しい環境にも耐えられる企業体力を再構築し、今後とも安定した成長を達成するために策定

したものです。

２．中期経営計画の骨子

（１）本中期経営計画は、平成 22 年３月期から平成 24 年３月期までの３ヵ年を計画期間と

し、連結売上高 500 億円、連結経常利益 20 億円を最終年度における目標数値としており

ます。

（２）本計画達成のための主な施策は以下のとおりです。

 ①総需要が減少し市場規模が縮小していく状況下でも生き残るために、組織のスリム化と

業務の効率化により生産性の向上を図るとともに、経費のコントロールを一層強め、厳

しい経営環境下においても安定的に利益を計上出来る体力の構築に努めます。

 ②自動車販売業を事業ドメインとし、既存ブランドの強化は勿論、新たなブランドの取り

込みや将来を見据えた新規分野への進出により、業績の拡大のみならず事業ポートフォ

リオの増強を図るほか、純粋持株会社の特徴と当社の財務面での強みを活かしたＭ＆Ａ

の積極的な展開等を通じ、グループの成長を図る所存です。

以上